PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 1 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS PARANAGUÁ, ÁREA DE
CONHECIMENTO: RECURSOS NATURAIS REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS
SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 92/2020 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática do
Processo Seletivo Simplificado para provimento de 1 (uma) vagas para Professor Substituto
do IFPR – Campus Paranaguá, Área de Conhecimento: Recursos Naturais, Regime de
Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 92/2020 – PROGEPE.

Conteúdo Programático para a Prova Didática: 8. Instrumentos da gestão costeira,
conforme o sorteio do ponto realizado pela comissão julgadora no dia 01/02/2021 às
09h (horário de Brasília), com transmissão ao vivo pelo canal do YouTube do IFPR
Campus Paranaguá:  https://youtu.be/qFDdS0Dyh7k

Onde se Lê:

Leia-se:

As provas didáticas ocorrerão de forma on-line, ao vivo, em endereço eletrônico Google
Meet, a ser enviado individualmente antes do horário estabelecido para cada candidato(a).

A Prova Didática será realizada em sessão restrita à Comissão Avaliadora e ao candidato
avaliado, através de link individual para chamada a ser realizada através do Google Meet, e
consistirá de uma aula com duração de 20 (vinte) minutos.

A Comissão Julgadora poderá prever um tempo, após o término da apresentação do
candidato de no máximo 10 (dez) minutos, para arguição do candidato.

Paranaguá, 04 de fevereiro de 2021.

Joana Rupprecht Zablonsky Luiz Everson da Silva Heloisa Fernandes

Presidente                                      Membro                         Relator

*O Original encontra-se assinado.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA
Junio da Silva Luiz 08/02/2021 8h

NOME DO CANDIDATO DATA HORA
Junio da Silva Luiz 08/02/2021 7h30m

https://youtu.be/qFDdS0Dyh7k